
 

 

Gezondheidsmonitor 2020 

De dataverzameling van de Gezondheidsmonitor volwasse-

nen en ouderen startte op 11 september 2020 en sloot op 

18 december (15 weken). Mensen konden online of schrifte-

lijk meedoen aan het onderzoek. Ze zijn maximaal vier keer 

benaderd. De vierde benadering is alleen uitgevoerd in ge-

bieden met een lage respons. In de regio Rotterdam-Rijn-

mond zijn in totaal 95.179 mensen benaderd voor deelname 

aan het onderzoek. Het onderzoek heeft 29.335 bruikbare 

vragenlijsten opgeleverd, 17.425 respondenten in de leeftijd 

tussen 18 en 64 jaar en 11.910 van 65 jaar of ouder. De ge-

middelde respons is 30,8% en is iets lager dan de respons 

in 2016 (34%). 

Tabel 1. Respons Gezondheidsmonitor 2020 GGD Rotter-

dam-Rijnmond 

Soort respons 18-64 jaar 65+ Totaal 

Bruikbaar 17.425 11.910 29.335 

Niet-eigenlijke 

non-respons* 
752 283 1.035 

Niet Bruikbaar 932 560 1.492 

Non-respons 51.583 11.734 63.317 

*Niet eigenlijke non-respons is: verhuizingen buiten de regio, woon-

achtig in instellingen, overleden of vanwege ziekte niet in staat mee 

te doen. 

Bij het berekenen van de respons is uitgegaan van de bruto 

steekproef en de bruikbare respons. De gemeente Rotter-

dam (buurten), Schiedam (wijken) en Nissewaard (Thuis in 

de wijk gebieden) hebben een gebiedsophoging. 

Figuur 1. Responspercentage per leeftijdsgroep 
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Respons naar achtergrondkenmerken 
 

Tabel 2. Respons op de Gezondheidsmonitor in 2012, 2016 en 2012 naar achtergrondkenmerken 

Achtergrondkenmerk 2012 2016 2020 

Gebied 

Rotterdam 38,4% 30,9% 28,2% 

Regio exclusief Rotterdam 49,1% 38,1% 33,7% 

Geslacht 

Man 40,9% 31,1% 29,0% 

Vrouw 46,7% 36,9% 32,5% 

Leeftijd stratificatie steekproef 

18 t/m 23 jaar 30,8% 20,5% 20,7% 

24 t/m 65 jaar 40,9% 28,8% 26,5% 

65 jaar en ouder 61,3% 55,5% 48,6% 

Leeftijd 10-jaarsklassen 

18-24 jaar 30,7% 20,5% 20,7% 

24-35 jaar 32,6% 20,8% 19,8% 

35-45 jaar 35,7% 24,3% 22,4% 

45-55 jaar 44,0% 30,2% 27,3% 

55-65 jaar 53,4% 43,2% 37,9% 

65-75 jaar  62,7% 54,9% 48,6% 

75-85 jaar 62,0% 57,6% 50,6% 

85 jaar en ouder 51,0% 52,6% 42,9% 

Herkomst 

Nederlands  50,2% 40,3% 37,5% 

Marokko 19,5% 12,0% 8,8% 

Turkije 23,3% 14,8% 12,6% 

Suriname 26,9% 23,9% 19,8% 

Eilanden Koninkrijk der Nederlanden 21,8% 18,6% 14,5% 

Overig niet-westerse landen 28,8% 21,9% 21,0% 

Overig westerse landen 38,7% 31,3% 27,0% 
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Respons naar gemeente 
 

Tabel 3. Aantal bruikbare respondenten van de Gezondheidsmonitor 2020 per leeftijdsgroep naar gemeente 

 Gemeente 18 t/m 23 jaar 24 t/m 64 jaar 65 jaar en ouder 

489 Barendrecht 258 290 386 

501 Brielle 83 330 385 

502 Capelle aan den IJssel 261 314 373 

530 Hellevoetsluis 248 318 372 

542 Krimpen aan den IJssel 210 337 372 

556 Maassluis 125 322 358 

597 Ridderkerk 240 349 384 

599 Rotterdam 1.663 6.604 5.763 

606 Schiedam 302 1.361 992 

613 Albrandswaard 141 390 392 

614 Westvoorne 101 330 366 

622 Vlaardingen 247 405 379 

1621 Lansingerland 277 504 458 

1924 Goeree-Overflakkee 211 362 383 

1930 Nissewaard 246 596 547 

Figuur 2. Responspercentage per leeftijdsgroep per gemeente 
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Tabel 4. Respons onder 18- t/m 23-jarigen in 2016 en 2020 per gemeente 

Gemeente 2020 2016 Responsverschil 2016-2020 

489 Barendrecht 24,7% 24,0% 0,7% 

501 Brielle 19,8% 24,1% -4,3% 

502 Capelle aan den IJssel 19,7% 20,3% -0,6% 

530 Hellevoetsluis 21,1% 22,4% -1,3% 

542 Krimpen aan den IJssel 24,0% 25,3% -1,3% 

556 Maassluis 17,7% 18,5% -0,8% 

597 Ridderkerk 24,1% 25,0% -0,9% 

599 Rotterdam 18,9% 16,7% 2,2% 

606 Schiedam 18,2% 17,0% 1,2% 

613 Albrandswaard 28,2% 25,0% 3,2% 

614 Westvoorne 26,6% 25,8% 0,8% 

622 Vlaardingen 18,2% 19,8% -1,6% 

1621 Lansingerland 26,4% 24,9% 1,5% 

1924 Goeree-Overflakkee 24,3% 28,2% -3,9% 

1930 Nissewaard 22,2% 23,1% -0,9% 

 

De respons varieert niet alleen per leeftijdsgroep maar ook tussen de gemeenten. Een relatief hoge respons bij 65+ betekent 

niet automatisch ook een hoge respons bij de andere leeftijdsgroepen. Brielle valt op met een relatief hoge respons onder 

65-plussers. Westvoorne en Goeree Overflakkee hebben een relatief lage respons onder deze groep. In Maassluis is de res-

pons onder 18- tot en met 23-jarigen juist relatief laag en in Barendrecht valt de lage respons onder 24- tot en met 64-jarigen 

op. 

De respons bij 18- tot en met 23-jarigen lag dicht bij de verwachte respons. De daling ten opzichte van vier jaar geleden is 

relatief klein. De respons in 2020 varieert aanzienlijk tussen gemeenten en is het laagste in Maassluis (17,7%) en het hoogst 

in Albrandswaard (28,2%). De grootste responsdaling bij deze leeftijdsgroep zien we in Brielle en Goeree-Overflakkee. De 

respons is daar circa 4% lager in vergelijking met 2016. 

De respons bij 24- tot en met 64-jarigen varieert in 2020 aanzienlijk tussen gemeenten. De laagste respons zien we in Rotter-

dam waar 24% van deze leeftijdsgroep meedoet aan het onderzoek. Het hoogst is de respons in Lansingerland waar 37,4% 

deelneemt. De grootste responsdaling bij deze leeftijdsgroep zien we in Nissewaard (-7,3%) en Barendrecht (-7,6%).   
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Tabel 5. Respons onder 24- t/m 64-jarigen in 2016 en 2020 per gemeente 

Gemeente 2020 2016 Responsverschil 2016-2020 

489 Barendrecht 29,9% 37,5% -7,6% 

501 Brielle 28,7% 33,2% -4,5% 

502 Capelle aan den IJssel 27,4% 32,7% -5,3% 

530 Hellevoetsluis 28,6% 34,2% -5,6% 

542 Krimpen aan den IJssel 32,8% 36,0% -3,2% 

556 Maassluis 28,0% 33,4% -5,4% 

597 Ridderkerk 
32,6% 35,2% -2,6% 

599 Rotterdam 24,0% 26,3% -2,3% 

606 Schiedam 
26,2% 29,9% -3,7% 

613 Albrandswaard 35,2% 33,7% 1,5% 

614 Westvoorne 35,1% 38,7% -3,6% 

622 Vlaardingen 26,6% 30,2% -3,6% 

1621 Lansingerland 37,4% 38,3% -0,9% 

1924 Goeree-Overflakkee 35,2% 36,2% -1,0% 

1930 Nissewaard 27,6% 34,9% -7,3% 

 

De respons bij 65-plussers week het meest af van de verwachte respons. De responsdaling ten opzichte van vier jaar gele-

den is het grootst bij deze leeftijdsgroep. In alle gemeenten nam de respons af ten opzichte van 2016. De respons nam in 

2020 met meer dan 6% af in de gemeenten Krimpen aan den IJssel, Westvoorne, Maassluis en Lansingerland. In Nisse-

waard en Vlaardingen was de daling nog groter en nam de respons met 10% af. Desondanks is de respons in 2020 in alle 

regiogemeenten nog hoger dan 50%. De respons in Rotterdam was 42,7%.  
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Tabel 6. Respons onder 65 jaar en ouder in 2016 en 2020 per gemeente 

Gemeente 2020 2016 Responsverschil 2016-2020 

489 Barendrecht 60,4% 63,7% -3,3% 

501 Brielle 62,2% 65,5% -3,3% 

502 Capelle aan den IJssel 56,7% 62,1% -5,4% 

530 Hellevoetsluis 57,2% 62,6% -5,4% 

542 Krimpen aan den IJssel 58,2% 64,4% -6,2% 

556 Maassluis 55,2% 62,8% -7,6% 

597 Ridderkerk 
57,5% 60,5% -3,0% 

599 Rotterdam 42,7% 49,9% -7,2% 

606 Schiedam 
52,0% 57,8% -5,8% 

613 Albrandswaard 58,6% 60,9% -2,3% 

614 Westvoorne 54,8% 61,3% -6,5% 

622 Vlaardingen 51,8% 61,7% -9,9% 

1621 Lansingerland 58,3% 66,0% -7,7% 

1924 Goeree-Overflakkee 55,0% 58,6% -3,6% 

1930 Nissewaard 54,8% 64,9% -10,1% 

 

Respons naar gebieden van Rotterdam 
 

Figuur 3. Respons in gebieden van Rotterdam in 2020 naar leeftijdsgroep 
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Tabel 7. Respons in gebieden van Rotterdam in 2016 en 2020 

Gebied 

Aantal 

18-23 jr 

2020 

Res-

pons % 

18- 23 jr 

2020 

Res-

pons % 

17-23 jr 

2016 

Aantal 

24-64 jr 

2020 

Res-

pons % 

24-64 jr 

2020 

Res-

pons % 

24-64 jr 

2016 

Aantal 

65+ 

2020 

Res-

pons % 

65+ 

2020 

Res-

pons % 

65+ 

2016 

Rotterdam 

Centrum 
109 21,5% 17,8% 374 27,9% 26,7% 320 47,0% 47,2% 

Delfshaven 219 17,5% 18,2% 804 22,1% 22,4% 654 34,8% 41,6% 

Overschie 70 17,6% 11,3% 300 24,5% 30,5% 239 46,1% 49,6% 

Noord 147 20,7% 20,3% 701 26,1% 26,9% 524 38,1% 44,3% 

Hillegersberg-

Schiebroek 
105 22,0% 23,1% 557 32,9% 32,5% 444 50,5% 55,7% 

Kralingen-

Crooswijk 
209 19,1% 16,2% 728 25,0% 25,3% 650 44,7% 53,1% 

Feijenoord 152 15,5% 14,1% 792 22,0% 23,9% 617 34,6% 44,5% 

IJsselmonde 97 19,3% 15,6% 381 20,6% 26,7% 424 48,2% 58,1% 

Pernis 30* 17,1% 10,3% 135 18,6% 25,3% 111 50,5% 51,0% 

Prins     

Alexander 
156 22,0% 18,9% 783 26,8% 30,3% 800 52,0% 57,7% 

Charlois 119 16,9% 15,1% 524 19,8% 23,7% 491 37,4% 50,5% 

Hoogvliet 93 21,2% 15,8% 173 20,4% 27,0% 211 48,2% 58,3% 

Hoek van    

Holland 
69 18,4% 16,1% 145 27,7% 31,2% 120 54,5% 56,3% 

Rozenburg 83 19,8% 17,4% 127 24,2% 32,0% 111 50,5% 59,0% 

* het aantal respondenten moet minimaal 50 zijn, dit is in Pernis niet gehaald en daarom komen geen uitkomsten beschikbaar voor de leef-

tijdsgroep 18 t/m 23 jaar, wel voor de leeftijdsgroep 18 t/m 64 jaar. 

De respons onder de jongvolwassenen is in Rotterdam iets hoger (+2,2%) in 2020 dan in 2016. Bij de volwassenen van 24 

t/m 64 jaar nam de respons licht af met -2,3%. In zes gebieden nam de respons bij deze leeftijdsgroep met 6% of meer af. 

De grootste afname zien we in Rozenburg (-7,8%). Ook in Rotterdam zien we een responsdaling onder 65-plussers (-7,2%). 

De afname in de gebieden Feijenoord, IJsselmonde, Charlois en Hoogvliet is het hoogst en minimaal 10% lager in vergelij-

king met 2016. 
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Respons in wijken van Nissewaard 

 

In Gemeente Nissewaard worden vier Thuis in de wijk gebieden onderscheiden. Het streven was om 125 respondenten van 

24-64 jaar en 65+ per wijk over te houden. Er worden op wijkniveau geen uitspraken gedaan over de groep 18 t/m 23 jaar. 

Tabel 8. Respons in de wijken van Nissewaard 

Thuis in de wijk 
Aantal  

18 t/m 64 jaar 

Respons %  

18 t/m 64 jaar 

Aantal  

65 jaar en ouder 

Respons  

65 jaar en ouder 

Hekelingen en buitengebied 212 29,1% 133 53,2% 

Spijkenisse Noord 
213 26,0% 131 52,4% 

Spijkenisse Zuidwest 236 24,9% 145 58,2% 

Spijkenisse Zuidoost 181 23,6% 138 55,2% 

 

Respons in wijken van Schiedam 

 

In Gemeente Schiedam worden negen wijken onderscheiden. Het streven was om 125 respondenten van 24-64 jaar en 100 

van 65 jaar en ouder per wijk over te houden. Dit laatste is niet in alle wijken gehaald. Er worden op wijkniveau geen uitspra-

ken gedaan over de groep 18 t/m 23 jaar. 

Tabel 9. Respons in de wijken van Schiedam 

Thuis in de wijk 
Aantal  

18 t/m 64 jaar 

Respons %  

18 t/m 64 jaar 

Aantal  

65 jaar en ouder 

Respons  

65 jaar en ouder 

Schiedam Centrum 165 26,4% 90 48,6% 

Schiedam Oost 175 21,3% 70 37,8% 

Schiedam Zuid 160 24,7% 101 54,6% 

Schiedam West 156 19,8% 94 51,6% 

Schiedam Nieuwland 191 21,7% 89 48,1% 

Schiedam Kethel 172 27,8% 148 59,4% 

Schiedam Groenoord 176 20,2% 152 50,7% 

Schiedam Woudhoek 175 25,5% 105 56,8% 

 

  



 

 
 9 Feitenkaart | Respons Gezondheidsmonitor 2020 

Respons in buurten van Rotterdam 

 

De steekproef voor Rotterdam is gestratificeerd naar 3 leeftijdsgroepen; 18 t/m 23 jaar, 24 t/m 65 jaar en 65+. Gemiddeld zijn 

er per buurt 150 18 t/m 23-jarigen aangeschreven, 445 24- t/m 64-jarigen en 215 65-plussrs. Afhankelijk van de steekproef-

fractie zijn aantallen naar beneden bijgesteld. Het uitgangspunt van minimaal 200 respondenten per buurt over te houden, 

waarvan minimaal 80 respondenten van 65 jaar of ouder. Voor de gebieden bestaande uit één buurt (Hoek van Holland, Per-

nis en Rozenburg) is uitgegaan van een netto respons voor de 18- t/m 64-jarigen van minimaal 150 en voor 65+ van 100. 

Tabel 10 laat zien dat deze aantallen niet overal gehaald zijn. In 16 van de 61 buurten is het aantal van 200 niet gehaald. In 

twee buurten ligt het aantal respondenten onder de 150, in vijf buurten tussen de 150 en 175 en in de overige negen buurten 

tussen de 175 en 199. In 17 buurten is het aantal van 80 respondenten van 65 jaar en ouder niet gehaald. In slechts één 

buurt is het aantal respondenten minder dan 50. Dit gaat om buurt 61, een industriegebied met maar weinig bewoners. 

Tabel 10. Respons onder 18- t/m 64-jarigen en 65-plussers in 2016 en 2020 per buurt van Rotterdam 

Buurten Rotterdam  18-64 jr 
% 18-64 

2020 
% 19-64  

2016 
65+ % 65+ 2020 % 65+ 2016 

1 Stadsdriehoek / CS Kwartier 180 29,3% 27,4% 131 59,5% 57,5% 

2 Oude Westen 122 19,8% 23,3% 76 31,5% 38,2% 

3 Cool / Nieuwe Werk / Dijkzigt 181 29,4% 22,7% 113 51,4% 46,0% 

4 Delfshaven 146 23,7% 20,0% 78 35,5% 48,2% 

5 Bospolder 109 17,6% 19,3% 74 30,3% 37,7% 

6 Tussendijken 125 20,2% 18,1% 77 30,3% 36,4% 

7 Spangen 119 19,3% 19,6% 67 26,5% 36,5% 

8 Nieuwe Westen 130 21,0% 24,3% 87 34,4% 36,5% 

9 Middelland 160 26,0% 25,4% 80 36,5% 44,3% 

10 Nieuw-Mathenesse / Oud-Mathenesse 
/ Witte Dorp 

122 19,8% 21,5% 78 35,6% 44,0% 

11 Schiemond 112 19,7% 23,1% 113 51,6% 49,0% 

12 Kleinpolder 115 18,4% 21,5% 94 42,9% 49,7% 

13 Schieveen, Zestienhoven, Overschie, 
Landzicht, Noord-Kethel, Spaanse Pol-
der, BRNW, BP Schieveen 

255 25,6% 28,7% 145 48,5% 49,5% 

14 Agniesebuurt 102 18,1% 20,8% 70 32,0% 44,0% 

15 Provenierswijk 129 22,8% 26,6% 92 39,1% 37,9% 

16 Bergpolder 146 25,7% 26,2% 77 35,2% 50,0% 

17 Blijdorp /Blijdorpse polder 197 34,8% 36,5% 108 49,3% 50,8% 

18 Liskwartier 151 26,6% 22,8% 95 43,2% 47,7% 

19 Oude Noorden 123 21,7% 21,5% 82 30,9% 35,2% 

20 Schiebroek 141 26,0% 32,8% 113 51,4% 54,7% 

21 Hillegersberg-Zuid 200 33,8% 31,2% 115 52,3% 58,0% 

22 Hillegersberg-Noord 141 28,5% 26,0% 116 53,0% 53,0% 

23 Terbregge / Molenlaankwartier 180 33,1% 35,0% 100 45,5% 57,0% 

24 Rubroek 119 21,0% 20,4% 82 37,8% 46,0% 

25 Nieuw-Crooswijk 130 22,0% 22,9% 59 41,3% 43,2% 
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Buurten Rotterdam  18-64 jr 
% 18-64 

2020 
% 19-64  

2016 
65+ % 65+ 2020 % 65+ 2016 

26 Kralingen-West 137 23,3% 24,4% 95 43,2% 47,2% 

27 Kralingen-Oost / Kralingse-Bos 180 31,7% 23,5% 118 54,1% 62,0% 

28 De Esch 136 25,0% 23,5% 97 44,5% 64,5% 

29 Struisenburg 147 24,3% 21,8% 131 59,8% 51,7% 

30 Kop van Zuid / Kop van Zuid-Entrepot 141 23,7% 21,8% 95 43,4% 50,0% 

31 Vreewijk 111 20,4% 24,7% 93 42,3% 51,0% 

32 Bloemhof 107 18,0% 21,2% 75 33,3% 40,5% 

33 Hillesluis 100 16,2% 17,4% 67 29,1% 39,5% 

34 Katendrecht 148 24,9% 24,3% 88 40,0% 42,5% 

35 Afrikaanderwijk 97 17,9% 20,2% 52 22,5% 39,7% 

36 Feijenoord 101 18,5% 22,5% 61 27,7% 46,5% 

37 Noordereiland 139 25,6% 25,6% 86 39,1% 46,0% 

38 Oud-IJsselmonde 139 23,4% 25,9% 120 54,5% 60,6% 

39 Lombardijen 107 19,7% 24,5% 106 48,2% 61,8% 

40 Groot-IJsselmonde 118 19,9% 26,0% 106 48,4% 60,0% 

41 Beverwaard 114 18,4% 23,0% 92 41,8% 50,0% 

42 Pernis 165 18,4% 22,3% 111 50,5% 51,0% 

43 s-Gravenland, Kralingseveer, Rivium 162 29,9% 30,8% 118 53,9% 59,9% 

44 Prinsenland 144 27,7% 31,9% 122 55,7% 64,0% 

45 Het Lage Land 124 25,3% 25,9% 105 47,7% 59,0% 

46 Ommoord 101 21,6% 30,3% 119 54,1% 55,7% 

47 Zevenkamp 126 24,3% 24,4% 107 48,6% 51,8% 

48 Oosterflank 109 21,0% 28,3% 98 44,5% 52,5% 

49 Nesselande 173 30,4% 29,3% 131 59,5% 61,0% 

50 Zuidplein, Zuiderpark, Wielewaal 83 18,1% 24,6% 85 39,4% 48,7% 

51 Tarwewijk 116 18,8% 20,0% 80 36,4% 47,5% 

52 Carnisse 104 17,7% 20,6% 74 33,8% 48,7% 

53 Zuidwijk, Charlois Zuidrand 103 18,9% 26,7% 77 35,3% 55,5% 

54 Oud-Charlois 122 20,5% 20,7% 91 41,6% 51,8% 

55 Pendrecht 115 21,1% 21,0% 84 38,2% 51,0% 

56 Hoogvliet-Noord, Vondelingenplaat 126 19,5% 22,0% 106 48,4% 54,5% 

57 Hoogvliet-Zuid 140 21,7% 25,5% 105 47,9% 62,0% 

58 Strand en Duin, Dorp, Rijnpoort 214 23,9% 25,1% 120 54,5% 56,3% 

59 Rozenburg, Noordzeeweg, Maas-
vlakte 

210 22,2% 26,1% 111 50,5% 59,0% 

60 Botlek, Oud-Crooswijk 88 16,2% 23,0% 68 31,1% 40,2% 

61 Europoort, Heijplaat, Waalhaven, 
Eemhaven, Waalhaven Zuid 

85 18,9% 22,6% 47 43,9% 47,0% 
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Hoe deden respondenten mee aan het onderzoek? 

 

Het merendeel van de respondenten deed mee met een Nederlandstalige vragenlijst, 359 deden online mee met de Engelse 

vertaling en 57 respondenten deden mee met de Turkse vertaling (online en schriftelijk samen). Het aandeel 24- t/m 64-jari-

gen dat online deelnam, is ten opzichte van 2016 licht toegenomen (2016 63%). Het aandeel 65-plussers dat online deel-

name is verdubbeld in vergelijking met vier jaar geleden (2016 16%). Het aandeel 75-plussers dat online deelnam, is laag, 

maar deze groep ontving bij de eerste benadering direct de schriftelijke vragenlijst. De overige leeftijdsgroepen ontvingen de 

schriftelijke vragenlijst bij de 2e benadering. 

Tabel 11. Wijze van deelname aan het onderzoek 

Leeftijdsgroep Schriftelijk Online Telefonisch 

18 t/m 23 jaar 22,2% 77,8% - 

24 t/m 64 jaar 30,6% 69,3% 0,1% 

65 jaar en ouder 64,1% 35,8% 0,1% 

    

Figuur 4. Percentage respondenten dat online deelnam aan het onderzoek 
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Tabel 12. Benaderingswijze Gezondheidsmonitor 2020 

Doelgroep Eerste benadering Tweede benadering Derde Benadering Vierde benadering 

18 t/m 23 jaar 

Brief in jij-vorm met inlog-

code voor digitale vragen-

lijst 

Brief met inlogcode digi-

tale vragenlijst en papie-

ren vragenlijst 

Herinneringskaart met 

foto prijs met inlogcode 

voor digitale vragenlijst. 

Kaart. Bij lage respons 

buurten Rotterdam en 

Schiedam digitale deel-

name €5 VVV-cadeaubon. 

24 t/m 64 jaar 
Brief met inlogcode voor 

digitale vragenlijst 

Brief met inlogcode digi-

tale vragenlijst en papie-

ren vragenlijst 

24-34 jaar Herinnerings-

kaart met foto prijs met in-

logcode voor digitale vra-

genlijst. 35-64 jaar Herin-

neringsbrief met inlogcode 

voor digitale vragenlijst. 

Kaart. Bij lage respons 

buurten Rotterdam en in 

de gemeenten met een 

wijkophoging waar aantal-

len nog niet gehaald zijn. 

Digitale deelname €5 

VVV-cadeaubon. 

65 t/m 74 jaar 
Brief met inlogcode voor 

digitale vragenlijst 

Brief met inlogcode digi-

tale vragenlijst en papie-

ren vragenlijst 

Herinneringsbrief met in-

logcode voor digitale 

Brief + vragenlijst. Bij lage 

respons buurten Rotter-

dam en in regiogemeen-

ten als aantallen niet ge-

haald waren.  

Hulp bij invullen. 

75+ 

Brief met inlogcode digi-

tale vragenlijst en papie-

ren vragenlijst 

Brief met inlogcode digi-

tale vragenlijst 

Herinneringsbrief met in-

logcode voor digitale vra-

genlijst en papieren vra-

genlijst 

 

Turken 1ste ge-

neratie 65+ 

Brief NL en Turks met in-

logcode digitale vragenlijst 

en papieren vragenlijst NL 

en Turkse vertaling 

Herinneringsbrief NL en 

Turks met inlogcode voor 

digitale vragenlijst 

Herinneringsbrief 
Brief + Vragenlijst 

Hulp bij invullen. 

Marokkanen 

1ste generatie 

65+ 

Brief NL met inlogcode di-

gitale vragenlijst en papie-

ren vragenlijst 

Herinneringsbrief NL met 

inlogcode voor digitale 

vragenlijst 

Herinneringsbrief 
Brief + Vragenlijst 

Hulp bij invullen. 

Surinamers 

1ste generatie 

65+ 

Brief met inlogcode digi-

tale vragenlijst en papie-

ren vragenlijst 

Herinneringsbrief NL met 

inlogcode voor digitale 

vragenlijst 

  

 


